
 
 

KABUPATEN WONOSOBO 
 

KEPUTUSAN KEPALA DESA 
KALIBENING KECAMATAN 

SUKOHARJO 

NOMOR 141/REV/05/II/2019 

TENTANG 

KADER POSYANDU BALITA 

DESA KALIBENING 

KECAMATAN SUKOHARJO 

TAHUN 2019-2024 

 
KEPALA DESA KALIBENING, 

 
Menimbang : a. 

 
 

 
b. 

 

 
c. 

Bahwa dalam rangka mempercepat terwujudnya kesejahteraan 

masyarakat melalui peningkatan pelayanan, pemberdayaan dan 

partisipasi masyarakat, Gerakan PKK sebagai gerakan 

pembangunan masyarakat mempunyai peranan dan peluang 

sangat besar dalam mengisi dan mewujudkannya. 

Bahwa dalam upaya lebih meningkatkan keberhasilan 

pelaksanaan  PKK kegiatan pelayanan kesehatan balita dan ibu 

hamil, perlu adanya pembentukan kader Posyandu Balita Desa 

Kalibening. 

Bahwa keanggotaan kader Posyandu balita dimaksud perlu 
ditetapkan dengan Keputusan Kepala Desa. 

 
Mengingat : 1. 

 
2. 

3. 

 
4. 

Undang-undang Nomor 52 Tahun 2009 tentang Perkembangan 

Kependudukan dan Pembangunan Keluarga Sejahtera. 

Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah. 

Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah. 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor: 1 Tahun 2013 tentang 
Pemberdayaan 

Masyarakat melalui Gerakan PKK. 
 

MEMUTUSKAN 
 

PERTAMA 

KEDUA 

KETIGA 

KEEMPAT 

: 

 
: 

 
: 

 
: 

Menetapkan  keanggotaan  kader  Posyandu  Balita sebagaimana 

tersebut dalam lampiran keputusan ini. 

Tugas anggota Tim sebagaimana dimaksud membantu Bidan Desa 

dalam pemenuhan pelayanan kesehatan balita dan ibu hamil. 

Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Keputusan ini 

dibebankan pada Anggaran Desa. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 
Ditetapkan di : Kalibening 

Pada tanggal : 02 Januari 2019 

Kepala Desa Kalibening 

 
 
 

       MUGIYONO 



Lampiran : Surat Keputusan Kepala 
Desa Kalibening Nomor : 
141/REV/05/II/2019 
Tanggal : 02 Januari 2019 

 

 
DAFTAR NAMA KADER POSYANDU 

BALITA DESA KALIBENING 

KECAMATAN SUKOHARJO 

 

NO NAMA JABATAN PEKERJAAN ALAMAT 

1 Wagisem Yandu I Ibu Rumah Tangga Dusun Lamuk 

2 Riyanti Yandu I Ibu Rumah Tangga Dusun Lamuk 

3 Ponisih Yandu I Ibu Rumah Tangga Dusun Lamuk 

4 Partini Yandu I Ibu Rumah Tangga Dusun Lamuk 

5 Mustikowati Yandu I Ibu Rumah Tangga Dusun Lamuk 

6 Poniah Yandu II Ibu Rumah Tangga Dusun Tembok 

7 Ponikem Yandu II Ibu Rumah Tangga Dusun Tembok 

8 Manisem Yandu II Ibu Rumah Tangga Dusun Tembok 

9 Kusmiyati Yandu II Ibu Rumah Tangga Dusun Tembok 

10 Supriyati Yandu II Ibu Rumah Tangga Dusun Tembok 

11 Juwarni Yandu III Ibu Rumah Tangga Dusun Kalibening 

12 Sukiyem Yandu III Ibu Rumah Tangga Dusun Kalibening 

13 Sabarti Yandu III Ibu Rumah Tangga Dusun Kalibening 

14 Partinem Yandu III Ibu Rumah Tangga Dusun Kalibening 

15 Mujiyati Yandu III Ibu Rumah Tangga Dusun Kalibening 

16 Maimah Yandu IV Ibu Rumah Tangga Dusun Prumasan 

17 Wahyu K.H Yandu IV Ibu Rumah Tangga Dusun Prumasan 

18 Rofingah  Yandu IV Ibu Rumah Tangga Dusun Prumasan 

19 Wiyati Yandu IV Ibu Rumah Tangga Dusun Prumasan 

20 Miyatun Yandu IV Ibu Rumah Tangga Dusun Prumasan 

 
 
 

Kepala Desa Kalibening 

 
 
 

       MUGIYONO 
 


